媒体各位 2014年10月吉日

株式会社マイクロマガジン社

編集部

 ●概要

 書名：機械人形 ナナミちゃん 1

 著者：木星在住

 発売日：2014年10月30日（木）

 発行：㈱マイクロマガジン社

 定価：864円

［本体 800円＋税］

 ISBN：978-4-89637-482-7

 ・公式サイト

http://mangag.com/comics/nanami/

 ・著者twitter

https://twitter.com/mokuseidayo

・マンガごっちゃ連載

http://mangag.com/products/detail.php?

product_id=26669

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社広報活動にご理解ご協力を賜り、深く御礼申し上げます。

さて、株式会社マイクロマガジン社では、

今WEB漫画で注目されている作品「機械人形ナナミちゃん」１巻を

来る10月30日に発売いたします。

「機械人形ナナミちゃん 1」
発売決定のお知らせ

「機械人形ナナミちゃん」は、某出版社の連載依頼か

ら、600ページに渡るネームの提出を行ったものの、

連載開始直前にとあるから事情から掲載が見送ら

れ、公開の場を失った不運な作品でした。

このまま眠らせておくのは勿体ないと、作者ホーム

ページで掲載を開始したところ、

公開１日で総計約13万アクセスを記録！（著者ブロ

グ、動画投稿サイト、画像投稿サイト等の集計）

絵の繊密さ、内容の濃さ、事の経緯のドラマ性がまた

たく間にネットで多くの反響を呼び、

公開約１ヶ月で総計約100万アクセスを突破。

動画サイトとの連携など、今後の動向も注目される

ドラマティックな作品です。

「機械人形 ナナミちゃん」とは？

人間に極めて近いアンドロイド「機械人形」が普及し

た近未来。父も母もいない孤独な少女「ノリコ」は親戚

から身の周りの世話として機械人形の「ナナミ」をあ

てがわれる。一緒に生活するうちに打ち解ける二人

だったが、同じ頃、機械人形を規制する法案が可決さ

れナナミも廃棄の対象とされてしまうのだった。

ストーリー

【この件に関するお問い合わせ先】

株式会社マイクロマガジン社  〒104-0041 東京都中央区新富 1-3-7 ヨドコウビル
編集部 担当：関戸 （ksekido@microgroup.co.jp） TEL：03-3551-9563  http://micromagazine.net/

Ｐ
Ｄ
Ｆ
は
２
枚
ご
ざ
い
ま
す

http://mangag.com/comics/nanami/
https://twitter.com/mokuseidayo
http://mangag.com/products/detail.php?product_id=26669
http://mangag.com/products/detail.php?product_id=26669
mailto:ksekido@microgroup.co.jp
http://micromagazine.net/

特典２：未使用ネーム小冊子プレゼント!!

「機械人形ナナミちゃん」１巻を

メロンブックス各店で購入すると、

先着で描きおろしイラスト付き１話の

ネーム入り小冊子をプレゼント！

※Amazonでの特典とはまた

別のバージョンになります）

※特典には数に限りがござ

います。配布状況、配布時期

に関しては

店舗により異なる場合がござ

います。

特典の配布の詳細は、下記URLをご確認下さい。→ http://mangag.com/comics/nanami/#info

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

媒体各位 2014年10月吉日

株式会社マイクロマガジン社

編集部

「機械人形 ナナミちゃん１」単行本化記念キャンペーンのご案内

【この件に関するお問い合わせ先】
株式会社マイクロマガジン社  〒104-0041 東京都中央区新富 1-3-7 ヨドコウビル

編集部 担当：関戸 （ksekido@microgroup.co.jp） TEL：03-3551-9563 FAX:03-3297-0180
マイクロマガジン社概要：WEBコミック配信サイト「マンガごっちゃ」の運営及びTVアニメ化された「琴浦さん」などをはじめと

したコミックス出版。ご当地の問題に鋭い目線で切り込む「地域本シリーズ」や、ゲーム関連書籍などユニークで斬新なエンターテ

イメントを発信する総合出版社です。WEBサイト（ http://micromagazine.net/ )

ネット書店アマゾンで「機械人形 ナナミちゃん 1巻」を

お買上げいただき、応募フォームより特典を請求していただくと、

あの話題にもなった600ページの不採用ネームの内から、

「未使用ネームの１～４話」のPDFデータセット(128ページ)をプレゼント！

応募フォームは、下記URLをご確認下さい。

→ http://mangag.com/comics/nanami/campaign.html

特典１：未使用ネームデータを配布!!

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

特典３：描き下ろし４Ｐリーフレットプレゼント!!

「機械人形ナナミちゃん」１巻を

コミックとらのあな各店で購入すると、

先着で描きおろしイラスト付き４Ｐリーフレットをプレゼント！

※特典には数に限りがございます。

配布状況、配布時期に関しては

店舗により異なる場合がございます。

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

「機械人形 ナナミちゃん１」動画サイトとの連携開始！

コミックの魅力を動画で最大限に楽しめる声優、

彩色、音響、映像向けの演出等を付加した「モー

ションコミック」(運営：株式会社シフトワン)との連

携が決定。撮り直しなどを行った第１話の動画版

配信が予定され、機械人形ナナミちゃんの世界

をよりディープに楽しめます。

モーションコミック（ http://ja.mcp.ensoku.club/ ）

http://mangag.com/comics/nanami/#info
mailto:ksekido@microgroup.co.jp
http://micromagazine.net/
http://mangag.com/comics/nanami/campaign.html
http://ja.mcp.ensoku.club/